



icmr
INDIAN COUNCIL OF
MEDICAL RESEARCH

NIN
NATIONAL INSTITUTE
OF NUTRITION

आई सी एम आर – राष्ट्रीय पोषण संस्थान
स्वास्थ्य अनुसंधान विभाग, स्वास्थ्य और परिवार
कल्याण मंत्रालय, भारत सरकार
ICMR - National Institute of Nutrition
Department of Health Research, Ministry of Health
and Family Welfare, Government of India

Advt.No.
299/Projects/FEB/2024

Date: 19.2.2024

**WALK-IN- INTERVIEW
(NOTIFICATION)**

Applications are invited from eligible candidates for the following post under the project entitled "*Nutrition Status of children in the immediate one year following discharge from Nutritional Rehabilitation Centres in Telangana*" funded by ICMR at this Institute. Applications will be received from the individuals by hand on the date of Walk-in-interview between 9:30 a.m. to 10:30 a.m. at ICMR - National Institute of Nutrition, Hyderabad, Telangana. The Candidates may download the application form from www.nin.res.in and submit the same duly filled in along with one set of photocopies of certificates and one latest photograph and all the Original Certificates for verification failing which their candidature cannot be considered for Interview.

After verification of the applications, the names of eligible candidates will be informed on the same day for Walk-in-interview. The candidates have to make their own arrangements for attending the Walk-in-Interview. The applicants are advised to visit our website www.nin.res.in regularly for any updates and changes in the recruitment process.

1.	Name of the post	Field Worker
	No.of vacancies	1 Post (UR)
	Essential Qualifications	12 th pass in science subjects and (i) two years field experience in data collection OR (ii) two years diploma in Nutrition, Sociology, Social work, Anthropology, Medical Lab Technology OR (iii) one year diploma in above subjects plus one year field experience OR (iv) Bachelors degree in Nutrition, home sciences, Anthropology, Sociology/Social work OR Any Bachelor degree in Biological Sciences
	Desirable	One year experience in conducting field studies Should be able to communicate in Telugu language
	Nature of duties	Field based data collection, nutritional anthropometry
	Age	Not exceeding 30 years.
	Cons. pay	Rs.18,000/- p.m. fixed without any allowances (as per the sanction)
	Tenure	Upto 22.5.2024 (Extendable)
	Place of work	Extensive travel in the Districts of Telangana
	Date	5 th March, 2024
	Venue	Conference Hall, ICMR-NIN, Hyderabad

Terms and conditions:

- 1) The above post is on temporary basis only.
- 2) The Director & Appointing Authority has the right to accept/reject any application without assigning any reason(s) and no correspondence in this matter will be entertained.
- 3) The selected candidate should work atleast for a period of two months failing which the salary drawn by him/her has to be refunded.
- 4) The engagement can be terminated with one-month notice from either side without assigning any reason.
- 5) Candidates already employed should submit a " No Objection Certificate" from their present Employer/PI at the time of Walk-in-Interview failing which he/she will not be allowed to appear for Interview.
- 6) Since, the posts is/are temporary; the incumbents selected will have no claim for regular appointment at ICMR-NIN or continuation of his/ her services in any other project.
- 7) Other allowances like CCA, LTC, Medical Claim and PF are not applicable.
- 8) The results of the final selection will be placed on ICMR-NIN and ICMR websites.
- 9) The recruited project staff is eligible for leave as per ICMR project recruitment guidelines and will have to give the undertakings before joining.
- 10) At the time of joining duty, the candidates should bring all original certificates of educational qualifications (from SSC onwards), No Objection Certificate from present employer if working in ICMR Projects (compulsory), Experience, Aadhaar Card, Community and PWD Certificate (if applicable) for availing age relaxation, passport size photograph along with one set of photocopies of the certificates duly attested (can be self attested) for verification.
- 11) The conditions of employment is as per Project Recruitment guidelines issued by ICMR from time to time.

Sd/-
Sr. Administrative Officer
For Director



icmr
INDIAN COUNCIL OF
MEDICAL RESEARCH

NIN
NATIONAL INSTITUTE
OF NUTRITION

आई सी एम आर – राष्ट्रीय पोषण संस्थान
स्वास्थ्य अनुसंधान विभाग, स्वास्थ्य और परिवार
कल्याण मंत्रालय, भारत सरकार
ICMR - National Institute of Nutrition
Department of Health Research, Ministry of Health
and Family Welfare, Government of India

Advt.No. 299/Projects/FEB/2024

Date: 19.2.2024

वॉक-इन-इंटरव्यू (अधिसूचना)

इस संस्थान में आई सी एम आर द्वारा वित्त पोषित “Nutrition Status of children in the immediate one year following discharge from Nutritional Rehabilitation Centres in Telangana” नामक परियोजना हेतु निम्नलिखित पद के लिए पात्र उम्मीदवारों से आवेदन आमंत्रित किए जाते हैं। वॉक-इन-इंटरव्यू की तिथि पर सुबह 9:30 बजे से 10:30 बजे के बीच आई सी एम आर - राष्ट्रीय पोषण संस्थान, हैदराबाद, तेलंगाना में उम्मीदवारों से वैयक्तिक रूप से आवेदन प्राप्त किए जाएंगे। उम्मीदवार www.nin.res.in से आवेदन पत्र डाउनलोड कर सकते हैं और आवेदन को विधिवत भरकर प्रमाणपत्रों की फोटोकॉपी के एक सेट और एक नवीनतम फोटोग्राफ और सत्यापन के लिए सभी मूल प्रमाणपत्रों के साथ प्रस्तुत करें, अन्यथा उनकी उम्मीदवारी पर साक्षात्कार के लिए विचार नहीं किया जाएगा।

आवेदनों के सत्यापन के बाद उसी दिन योग्य उम्मीदवारों के नाम वॉक-इन-इंटरव्यू के लिए सूचित कर दिए जाएंगे। वॉक-इन-इंटरव्यू में भाग लेने के लिए उम्मीदवारों को अपनी व्यवस्था स्वयं करनी होगी। आवेदकों को भर्ती प्रक्रिया में किसी भी अपडेट और बदलाव के लिए नियमित रूप से हमारी वेबसाइट www.nin.res.in देखने की सलाह दी जाती है।

1.	Name of the post	Field Worker
	No.of vacancies	1 Post (UR)
	Essential Qualifications	12 th pass in science subjects and (i) two years field experience in data collection OR (ii) two years diploma in Nutrition, Sociology, Social work, Anthropology, Medical Lab Technology OR (iii) one year diploma in above subjects plus one year field experience OR (iv) Bachelors degree in Nutrition, home sciences, Anthropology, Sociology/Social work OR Any Bachelor degree in Biological Sciences
	Desirable	One year experience in conducting field studies Should be able to communicate in Telugu language
	Nature of duties	Field based data collection, nutritional anthropometry
	Age	Not exceeding 30 years.
	Cons. pay	Rs.18,000/- p.m. fixed without any allowances (as per the sanction)
	Tenure	Upto 22.5.2024 (Extendable)
	Place of work	Extensive travel in the Districts of Telangana
	Date	5 th March, 2024
	Venue	Conference Hall, ICMR-NIN, Hyderabad

नियम और शर्तें:

- 1) उपरोक्त पद केवल अस्थायी आधार पर है।
- 2) निदेशक और नियुक्ति प्राधिकारी को बिना कोई कारण बताए किसी भी आवेदन को स्वीकार/अस्वीकार करने का अधिकार है और इस मामले में कोई पत्राचार पर विचार नहीं किया जाएगा।
- 3) चयनित उम्मीदवार को कम से कम दो महीने की अवधि के लिए काम करना होगा, अन्यथा उसके द्वारा आहरित वेतन वापस करना होगा।
- 4) बिना कोई कारण बताए किसी भी पक्ष की ओर से एक महीने की नोटिस पर नियुक्ति समाप्त की जा सकती है।
- 5) पहले से ही कार्यरत उम्मीदवारों को वॉक-इन-इंटरव्यू के समय अपने वर्तमान नियोक्ता/पीआई से "अनापत्ति प्रमाणपत्र" प्रस्तुत करना होगा, अन्यथा उन्हें साक्षात्कार में उपस्थित होने की अनुमति नहीं दी जाएगी।
- 6) चूंकि, पद अस्थायी है अतः चयनित पदधारियों को आई सी एम आर-एन आई एन में नियमित नियुक्ति या किसी अन्य परियोजना में अपनी सेवाएं जारी रखने का कोई अधिकार नहीं होगा।
- 7) सी सी ए, एल टी सी, मेडिकल क्लेम और पी एफ जैसे अन्य भत्ते लागू नहीं होंगे।
- 8) अंतिम चयन के परिणाम आई सी एम आर-एन आई एन और आई सी एम आर वेबसाइटों पर दर्शाए जाएंगे।
- 9) भर्ती किया गया परियोजना कर्मचारी आई सी एम आर प्रोजेक्ट भर्ती दिशानिर्देशों के अनुसार छुट्टी के लिए पात्र होंगे और उन्हें कार्यग्रहण करने से पहले शपथ पत्र प्रस्तुत करना होगा।
10. ड्यूटी में कार्यग्रहण करते समय, उम्मीदवारों को शैक्षिक योग्यता के सभी मूल प्रमाण पत्र (एस एस सी से आगे), आई सी एम आर परियोजनाओं में काम करने पर वर्तमान नियोक्ता से अनापत्ति प्रमाण पत्र (अनिवार्य), अनुभव, आधार कार्ड, समुदाय और आयु में छूट का लाभ उठाने के लिए पी डब्ल्यू डी प्रमाण पत्र (यदि लागू हो) सत्यापन के लिए विधिवत सत्यापित प्रमाणपत्रों की फोटोकॉपी का एक सेट के साथ पासपोर्ट आकार का फोटो (स्वयं सत्यापित किया जा सकता है) लाना चाहिए।
- 11) नियुक्ति की शर्तें आई सी एम आर द्वारा समय-समय पर जारी परियोजना भर्ती दिशानिर्देशों के अनुसार हैं।

हस्ता /-
वरिष्ठ प्रशासनिक अधिकारी
कृते निदेशक